In durum & rusticano mortisque ingenio hominem, Theocrit.  
planusque Demeam.

*Saperdæ videmur, cùm simus oræ. 87*

Varro.

In eos qui sua, qualiacunque tandem sint, mirificè ap-  
probant, suis operibus, suis inventis impensè fauent. Sa-  
perdæ sapientes sunt & venusti, oræ putidi & marcidi.

*Cephus. 88*

Cicero.

*Κίπρος. Homines instabilis ingenij & mente leues, qui ad  
modum cephi auis impendio leuis, facile quoquis ventulo  
rumoris in diuersa aguntur. unde & κίπρος ονομαζεται dicitur, qui  
vecordi levitate prouectus deridendum se propinat: &  
κίπρος futilia & vana: & κίπρος stultitia, vanitas ac ludi-  
brium.*

*Muli vitam agere. 89*

*Ημίονος φίλοι γένος. In diuites suarum rerum parcus, qui de  
sudoribus suis ne tantillum fructus capiunt. Exstat in epi-  
grammati incerto auctore.*

Suidas.

*Gavia in stagnis. 90*

*Δαρπετες θάλασσα. In voraces & inexplicabilis gulæ hominem  
ac prodigum: vel in eos qui celeriter incrementum ca-  
punt. Nascitur enim Gavia auis piscosis in amnibus, locis-  
que virginosis, magnam alimoniam copiam præbentibus.*

Athienius.

*Hinnulo timidior. 91*

*Τηνηκόδεις διαστρεγε. De vehementer & supra modum  
paudo. Est enim hinnulus formidolosum, si quod aliud  
animal.*

*Dum vides. 92*

Polybius.

*Ορέτος δοσος, οι βιασες διεμπανο. Vides ob oculos velut exē-  
plum quoddam Diuum, de se vindictam sumens. Quoties  
calionem referimus, aut refricata malorum perpetrato-  
rum memoria, mētionem iusta vindictę ingerimus. Cū  
Ætolii Diuum Macedoniarum oppidum una cum Louis Dodo-  
nei templo effens depopulati, Macedones Thermopylae*

urbem Aetolorum ditissimam hostiliter diripuerunt, ipsi muris senarium hunc prioris iniuriæ exprobratorium inscribentes.

*Laertius.*

*Chilonius modus.* 93

*Χιλώνιος τρόπος*, Chilonia loquendi ratio. Pro Laconismo & breuiloquio. Erat enim Chilon & Lacon, & breuissimus in sententiis.

*Synefius.*

*Mercurij typus.* 94

*Ερμηνεία λογίου τύπος*, Mercurij eloquentiæ præsidis exemplar. In virum insigniter eloquentem, & omnibus doctrinæ numeris absolutum. Simile, *ερμῆς λόγος*, de magnæ eruditio[n]is homine.

*Iuuenalis.*

*Archigenis indiget.* 95

De eo qui sanæ mentis compos non est. Fuit Archigenes magni nominis medicus Romæ sub Troiano. Consimile illud, Aesculapio indigere. Vsus est eo Callisthenes philosophus & rhetor: nam in conuiuio Alexandri Macedonis, cum ingens poculuri mieraco vino plenum ordine ad ipsum venisset, recusauit bibere, dictitans, Nolo bibendo Alexander Aesculapij indigere, id est, contracta per temulentiam aduersa valetudine, incidere in medicorum manus. Plutarchus.

*Suidas*

*Nescit aranea sibolem ut eruditat.* 96

In eos, qui malum sibi ipsi cudunt. Aranea enim factus suos in suam ipsius permiciem parit atque educat.

*Aeschylus.*

*Dormienti loquor.* 97

Quoties incassum laboramus, vel orando vel suadendo.

*Aeschylus.*

*Murena.* 98

*Μύπαρα.* Homo pernicio[us], & exitialis calamitatis auctor. Murena suis dentibus longis, acutisque modo acicularem, ac vncinatis formidini est etiam piscatoribus.

*Nazianz.*

*Vltra Hyperboreos ablegare.* 99

De eo, quod longissimè exigendum, & vterius, quam hospinibus concellerit habura, procurandum. Simile est, Vltra Gades ea abieci, id est, quam longissimè.

*Aristoph.*

*Phryx non minus quam Spintharus.* 100

De homine barbaro ac inelegante, & setuulis conditio[n]is. Spintharus Tragoedigraphus, quia Heracleotes gener, traducitur in comedisi, vt barbarus, quomodo Liuio Patavinitas obiecta fuit.

A D A

AD AGIORVM HADRIANI  
Junij Centuria II.

*Scruta laudat scrutarius.*

1

**Q**VANDO improbum malèque feriatum hominem *Lucilius.*  
commendari scimus. Scruta viles sunt, nulliusque  
pensi merces, cuiusmodi pueris venales à proxenetis em-  
pitare solemus.

*Telephus è perula.*

2

Dicitur in hominem tenui fortuna, sed propter nomen  
adscitum præclarum, magnos sibi sumente spiritus.  
Telephus mendicus fuit, stipem queritans, macticam cir-  
cumferens.

*Telephi cistiparum.*

3

*Tnλίρου αἰκυτάκιον.* De libro eruditio, legi digno: vel de li-  
bello iuuētuti ad imbibenda rudimenta valde utile, & è quo  
multarū historiarū aut rerū scitu necessariarum cognitio  
hauriri queat. Fuit Telephus grammaticus Pergamenus  
qui plurima utilissima conscripsit. *αἰκυτάκιον* medicamentum  
est partum accelerans.

*Cybaritici canes.*

4

In ardelineos, gentis hominum inquietum & omnia Cicero,  
inuestigans: item in quadruplatores, qui canum instar cun-  
cta odorantur, intercipiunt, deferunt, vnde lucrum faciant:  
in qua classe sunt, qui adaugendo principis fisco, & emun-  
gendo prouinciis nouas semper machinas excogitant. A-  
libi Pantheræ Cybaritæ dicuntur, οὐ τὸν πάντας Σημέν, quod  
cuncta venentur & captent. Translumatum à sociis Verris è  
Cybira Lycaoniae natis.

*Errorum odysea.*

5

Pro multiplicibus & magnis erroribus. sic quicquid in-  
gens & varium est, id ueridè vocare licebit, vt Iliada malo-  
rum tractum à titulis operum Homeri.

*Furnus è ficibus.*

6

*Kαννὶς οὐκῶν.* Calumnia aut criminatio sycophantica.  
Delatores Sycophantas olim dictos esse, id est, ficuum e-  
dones, nemo nescit.